¹¹⁵ *Maiores ecclesiae*, in *Compilatio tertia*, Munich, Bayerische Statsbibliothek, clm 3879, fol. 236r.; *Decretales* 3.42.3 (X.3.42.3), *Corpus iuris canonici*, 2:646; Doc. 77, in *The Apostolic See and the Jews: Documents*, 80; Notice n°30473, projet RELMIN, <http://telma.irht.cnrs.fr/outils/relmin/extrait30473/>; Simonsohn, *The Apostolic See and the Jews*, 243-44.. "Item [iterum in X.3.42.3] vero queritur, utrum huiusmodi dormientibus et amentibus sacramenti saltem character [character in X.3.42.3] in baptisate imprimatur, ut excitati a sompno [somno in X.3.42.3] vel ab egritudine liberati non sint denuo baptizandi." N.b. I treat Innocent as the author, in the sense that he was the authority responsible for this decision and in whose name it was issued, and refer to the letter issued in 1201 as *Maiores ecclesiae* to distinguish it from *Maiores* (X.3.42.3), the decretal in the *Decretales Gregorii IX*, since its compiler, Raymond of Peñafort, altered his sources. This decretal does not survive in Innocent's register, so I have consulted both the *Compilatio tertia*, which was compiled during Innocent's papacy, and the *Decretales*; where they conflict, I have opted to use the *Compilatio tertia* for the text of *Maiores ecclesiae*. On the *Compilatio tertia* and the *Decretales Gregorii IX*, see, *inter alia*, Brundage, *Medieval Canon Law*, 222; Conte and Ryan, "Codification in the Western Middle Ages," 84-89; Charles Duggan, "Decretal Collections from Gratian's *Decretum* to the *Compilationes antiquae*; The Making of the New Case Law," in *The History of Medieval Canon Law*, 246-292; Stefan Kuttner, "Raymond of Peñafort as Editor: The 'Decretales' and 'Constitutiones' of Gregory IX," *Bulletin of Medieval Canon Law* 12 (1982): 65-80; Kenneth Pennington, "Decretal Collections 1190-1234," in *The History of Medieval Canon Law*, 309-311; Edward Reno, "The Authoritative Text: Raymond of Peñafort's Editing of the Decretals of Gregory IX (1234)" (Ph.D. diss., Columbia University, 2011), 6-7, 65-77.

¹¹⁶ *Maiores ecclesiae*, *Compilatio tertia*, clm 3879, fol. 236r.; X.3.42.3, 2:646; Doc. 77, *The Apostolic See and the Jews: Documents*, 80. "Verum idem [id in X.3.42.3] est religioni Christiane contrarium, ut semper invitus et penitus contradicens ad recipiendam et servandam Christianitatem aliquis compellatur."

¹¹⁷ *Maiores ecclesiae*, *Compilatio tertia*, clm 3879, fol. 236r.; X.3.42.3, 2:646; Doc. 77, *The Apostolic See and the Jews: Documents*, 80. "Propter quod inter invitum et invitum, coactum et coactum, alii non absurde distinguunt, quod is qui terroribus atque suppliciis violenter attrahitur, et ne detrimentum incurrat, baptismi suscipit sacramentum, talis quidem, sicut et is, qui fecte ad baptismum accedit, characterem [characterem in X.3.42.3] suscipit Christianitatis impressum, et ipse tanquam conditionaliter volens, licet absolute non velit, cogendus est ad observantiam fidei Christiane; in quo casu debet intelligi decretum concilii Toletani, ubi dicitur quod qui iam pridem ad Christianitatem coacti sunt, sicut factum est temporibus religiosissimi principis Sisebuti, quia iam constat eos sacramentis divinis associatos, et baptismi gratiam suscepisse, et chrismate unctos esse, et corporis Domini exstitisse participes, oportet etiam ut fidem, etiam [etiam not in X.3.42.3] quam necessitate susceperunt, tenere cogantur, ne nomen Domini blasphemetur, et fides quam susceperunt vilis ac contemptibilis habeatur (Tol. IV, c. 57)." See also, Colish, *Faith, Fiction, and Force*, 284-89; Condorelli, *I fondamenti giuridici della tolleranza religiosa*, 74-75, 89-106; Czerwinski, "Teachings of the Twelfth and Thirteenth Century Canonists," 162-74; Goldin, *Apostasy and Jewish Identity*, 44; Kedar, *Crusade and Mission*, 73; Magin, *Der Status der Juden*, 167-68; Rosier-Catach, *La parole efficace*, 283-84; Simonsohn, *The Apostolic See and the Jews: History*, 243-44.